
REGIONE PIEMONTE BU38S1 22/09/2016 
 

Codice A1406A 
D.D. 19 settembre 2016, n. 562 
Approvazione graduatoria provvisoria unica regionale dei medici specialisti pediatri di libera 
scelta valida per l'anno 2017, predisposta ai sensi del vigente Accordo Collettivo Nazionale per 
la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta ai sensi dell'art. 8 del d.lgs. n. 
502/1992 e s.m.i.. 
 
 

Premesso l’art. 15, comma 1, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici  pediatri di libera scelta ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. 502/1992 e s.m.i., di cui 
all’Intesa recepita in Conferenza Stato-Regioni il 29 luglio 2009, stabilisce che i pediatri da 
incaricare per l’espletamento dell’attività specialistica nell’ambito della pediatria di libera scelta 
siano tratti da graduatorie uniche per titoli, predisposte annualmente a livello regionale, a cura del 
competente Assessorato alla Sanità, sulla base delle domande d’inserimento presentate dai medici 
interessati; 
 

Dato atto che il suddetto comma del richiamato Accordo Collettivo Nazionale stabilisce che 
la domanda per l’inserimento nella graduatoria unica regionale viene presentata una sola volta ed è 
valida fino a revoca da parte del medico specialista pediatra di libera scelta, mentre annualmente 
vengono presentate, eventuali, domande integrative dei titoli, aggiuntivi rispetto a quelli 
precedentemente allegati; 
 

Preso atto che i medici specialisti pediatri di libera scelta, già inseriti nella graduatoria unica 
regionale dei medici specialisti pediatri di libera scelta valida per l’anno 2016, che non hanno 
presentato domanda di integrazione dei titoli per la graduatoria regionale valida per l’anno 2017, né 
inviato istanza di revoca dalla graduatoria stessa, sono stati automaticamente inseriti, col medesimo 
punteggio, nella graduatoria unica regionale di cui al presente atto; 
 

Atteso che, a seguito della disamina istruttoria effettuata nei confronti di tutte le domande 
pervenute entro il 31 gennaio 2016 (n. 240 istanze) e sulla base della valutazione dei titoli posseduti 
al 31 dicembre 2015, nonché in relazione al punteggio attribuito secondo i criteri previsti dall’art. 
16 del vigente Accordo Collettivo Nazionale, è stata predisposta l’allegata graduatoria provvisoria 
unica regionale dei medici specialisti pediatri di libera scelta valida per l’anno 2017,  in ordine 
alfabetico ed in ordine di punteggio, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Rilevato che sono stati espunti, dalla graduatoria unica regionale dei medici specialisti 
pediatri di libera scelta valida per l’anno in corso, i medici specialisti pediatri di libera scelta per i 
quali è stato accertato il conferimento della titolarità, così come previsto dall’art. 33, comma 8, 
dell’Accordo Collettivo Nazionale vigente; 

 
Preso atto che, decorso il termine, di natura perentoria, di trenta giorni previsto per la 

presentazione delle domande di partecipazione all’inserimento nella graduatoria di cui al presente 
atto (31 gennaio 2016), sono ulteriormente pervenute n. 4 istanze, ritenute pertanto inammissibili; 
 

Ritenuto di dover provvedere, in conformità all’art. 15, comma 8, del richiamato Accordo 
Collettivo Nazionale, a rendere pubblica la graduatoria provvisoria unica regionale dei medici 
specialisti pediatri di libera scelta valida per l’anno 2017, al fine di consentire ai medici interessati 
di presentare, eventualmente, istanza di riesame della loro posizione in graduatoria entro trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte;  



 
Tutto ciò premesso,  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 48 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 “Istituzione del servizio sanitario 
nazionale”;  
Visto il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 
pediatri di libera scelta, di cui all’art. 8 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e 
s.m.i.;  
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alla dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
Visto l’art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “ Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i., 

 
 

determina 
 
 
- di approvare, a seguito della disamina istruttoria effettuata nei confronti di tutte le domande 

pervenute, la graduatoria provvisoria unica regionale dei medici specialisti pediatri di libera 
scelta valida per l’anno 2017, predisposta - in ordine alfabetico ed in ordine di punteggio - sulla 
base dei criteri previsti dall’16 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici pediatri di libera scelta, come da allegati alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale;  

 
- di approvare, altresì, l’elenco dei medici esclusi, per le motivazioni in esso contenute, quale parte 

integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
  
- di dare atto che la graduatoria provvisoria unica regionale dei medici specialisti pediatri di libera 

scelta valida per l’anno 2017 è stata redatta con riferimento alle domande inviate entro il 31 
gennaio 2016 e sulla base della valutazione dei titoli posseduti al 31 dicembre 2015; 

 
- di fissare in gg. 30, decorrenti dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria unica 

regionale dei medici specialisti pediatri di libera scelta valida per l’anno 2017 sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte, il termine utile per la presentazione di eventuali istanze di 
riesame del punteggio, da parte dei medici interessati, da inviare al seguente indirizzo: 
Assessorato alla Sanità, Livelli essenziali di assistenza, Edilizia sanitaria - Settore Sistemi 
organizzativi e risorse umane del SSR – Corso Regina Margherita, 153 bis – 10126 Torino. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 

ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

Il Dirigente del Settore 
Claudio BACCON 

Allegato 
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ABELLO FRANCESCA 12/05/1982 DRONERO 7,00 302 

ACETI ARIANNA 19/08/1981 BOLOGNA 4,25 363 

ACUCELLA GABRIELA 23/04/1977 MERGOZZO 13,15 188 

AGOSTINI MANUELA 26/10/1956 TORINO 61,90 9 

AGRIESTI GIOVANNI 29/10/1958 SAN MAURIZIO 
CANAVESE 

32,35 30 

AGUZZI SONIA 30/04/1978 TORINO 5,70 332 

AIMAR ANTONELLA 04/09/1959 SALUZZO 19,85 104 

ALESSI DANIELA 10/04/1966 TORINO 15,40 148 

ALGERI MATTIA 11/01/1984 PAVIA 4,00 374 

ALLEGRA MADDALENA 01/12/1977 CASTELBUONO 8,05 274 

ALLOCCA GIUSIANA 04/03/1974 PERUGIA 5,00 347 

ALLORA CLAUDIO 25/08/1975 TORINO 41,90 21 

ALLUTO ALESSANDRA 30/10/1976 MONCALIERI 9,40 247 

ALOSI MASSIMO 25/05/1974 MONTALBANO 
ELICONA 

6,70 311 

ALPICROVI CRISTINA 22/01/1975 CUNEO 13,60 181 

ALVARO CARMINE 05/06/1965 SANT'EUFEMIA 
D'ASPROMONTE 

15,00 156 

AMATO GIOVANNI 06/10/1965 MESSINA 18,00 126 

ANFOSSI LUCIANO 20/11/1955 CHIERI 22,10 70 

ANTOGNAZZA SARA 22/01/1976 CARBONATE 14,20 173 

APPIO PETRONILLA 10/05/1977 MONTESCAGLIOSO 10,00 231 

ARLOTTA ANNALISA 13/12/1980 PARMA 7,75 282 

ARTINO ROSAMARI' 30/12/1957 CHIVASSO 23,75 56 

ASAFTEI SEBASTIAN 
DORIN 

15/06/1976 TORINO 6,95 305 

AUDENINO ELIANA 19/09/1958 VILLAFRANCA 
D'ASTI 

24,75 48 

BAGNA ROSSANA 09/03/1962 ASTI 22,00 72 

BALDASSARRE GIUSEPPINA 04/07/1981 TORINO 7,15 294 

BALDI FEDERICA 16/06/1979 CAIRO 
MONTENOTTE 

8,20 269 

BALLARDINI GIUSEPPINA 09/01/1967 VERBANIA 15,10 154 

BALOSSINI VERONICA 20/06/1980 NOVARA 4,00 374 

BARAT VERONICA 10/03/1977 TORINO 4,00 374 

BARBARA AFFIF 26/11/1956 IVREA 18,50 119 

BARBIERI PAOLA 01/02/1972 RONCO SCRIVIA 10,40 225 

BARONE ANNA PAOLA 28/04/1965 CHIERI 13,50 182 

BARRECA MASSIMO 01/07/1980 CETRARO 16,40 138 

BASANO ROBERTO 17/10/1960 TORINO 19,15 111 

BASSO MARIA 
ELEONORA 

29/05/1970 TROFARELLO 13,50 182 

BASTA RAFFAELE 22/09/1958 FOSSANO 34,10 27 

BATTAGLIESE ANTONELLA 20/02/1975 NAPOLI 7,30 290 
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BAUCHIERO ANANDA 21/07/1982 BRA 6,55 314 

BAUDINO PAOLA BIANCA 05/07/1976 SANGANO 20,20 96 

BECCIO SABRINA 26/01/1972 CASALE 
MONFERRATO 

19,95 102 

BELLIGNI ELGA FABIA 03/10/1977 TORINO 8,00 277 

BENECH PATRIZIA 06/08/1973 LUSERNA SAN 
GIOVANNI 

15,35 93 

BERGER MASSIMO 24/03/1970 PINEROLO 13,20 187 

BERTELLO MARIA CRISTINA 03/11/1983 TORINO 4,30 361 

BERTOLA ANTONELLA 23/03/1963 SESTRI LEVANTE 4,30 172 

BERTORELLO NICOLETTA 14/11/1970 TORINO 12,85 190 

BESENZON LUIGI 17/03/1954 RIVALTA DI 
TORINO 

27,60 41 

BIAMINO ELISA 17/05/1981 GRUGLIASCO 5,55 336 

BIANCHI MAURIZIO 20/07/1958 TORINO 18,10 123 

BIASIN ELEONORA 16/10/1975 TORINO 10,05 229 

BITTI STEFANIA 13/09/1971 RAPALLO 4,20 366 

BOBBIO ADRIANA 11/05/1975 SARRE 8,20 269 

BOEMIO SOFIA 04/08/1979 AFRAGOLA 25,80 44 

BOMBONATI ROBERTO 06/08/1957 COLLEGNO 17,10 131 

BONDONE CLAUDIA 21/03/1976 TORINO 9,65 244 

BONFANTE GIUSEPPINA 17/06/1970 TORINO 11,25 211 

BONOMI ALBERTO 06/08/1953 TORINO 42,75 20 

BONSIGNORI ILARIA MARIA 26/11/1981 NOVARA 5,70 332 

BORALI ELENA 31/05/1981 CAVA MANARA 7,15 294 

BORGIONE SILVIA MARIA 04/06/1968 TORINO 12,25 198 

BORRI BRUNETTO DOMENICO 24/10/1963 SANTHIA' 112,35 2 

BOSA ENRICA MARIA 11/02/1967 TORINO 14,50 168 

BRAMBILLA PAOLA 24/03/1979 PAVIA 16,30 140 

BRESSANI NADIA 17/05/1960 TORTONA 25,60 46 

BRONDELLO CRISTINA 20/06/1974 ASTI 10,00 231 

BRUNO GEMMA 02/06/1958 TORINO 23,70 57 

BUTTAFUOCO VITTORINA 19/06/1967 TORINO 8,30 266 

CAIRELLO FRANCESCA 11/11/1981 CASTELLETTO 
D'ORBA 

6,25 322 

CALDERARO MARIA 03/05/1972 LUZZI 31,40 32 

CALI' MARIA 08/08/1956 TORINO 64,20 8 

CALITRI CARMELINA 05/11/1983 NICHELINO 5,00 347 

CALVO PIER LUIGI 07/01/1962 TORINO 19,00 113 

CAMILLA ROBERTA 09/10/1981 TORINO 5,50 338 

CANARUTTO PAOLA 24/11/1957 TORINO 4,40 359 

CAPALBO PINA TERESA 27/03/1959 TORINO 19,95 102 

CARAVELLI FEDERICA 27/09/1965 NOVARA 20,80 87 

CARBONARA CATERINA 08/01/1967 TORINO 12,90 189 
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CARENA CARLO 10/09/1949 TORINO 26,55 42 

CARLUCCI CONCETTA 01/11/1972 PESCHIERA 
BORROMEO 

7,00 302 

CARONI GABRIELLA 
MARIA 

14/07/1957 TORINO 24,55 51 

CARRARO FRANCESCA 20/11/1980 TORINO 5,40 341 

CASSONE RAFFAELLA 21/04/1972 NOVARA 11,25 211 

CASTAGNO EMANUELE 10/09/1979 TORINO 7,50 288 

CASTELLINO NADIA 07/04/1968 CUNEO 9,30 250 

CENNAMO LUCIA 27/01/1976 SAN NICOLA LA 
STRADA 

7,15 294 

CENNI MANUELA 28/04/1966 DRUENTO 22,90 60 

CERCHIO ROBERTO 27/09/1972 NONE 9,40 247 

CERRUTI MASSIMO 01/08/1958 OVADA 42,90 19 

CHIABRERA FILIPPO 08/09/1953 NOVARA 43,90 16 

CHIRIACO' DAMIANO 15/12/1981 ROMA 24,65 49 

CIGNA PAOLA 31/07/1954 TORINO 21,20 81 

CIMADAMORE NICOLETTA 01/09/1959 CASCINETTE 
D'IVREA 

21,85 75 

CIMMINELLI LINA 06/10/1957 PONDERANO 17,50 129 

COLELLA MARINA 02/06/1983 ASTI 4,00 374 

COLIVICCHI MICAELA 20/12/1965 ALESSANDRIA 16,15 143 

COLLI CRISTINA 10/03/1961 NOVARA 38,40 23 

CONTI NIBALI ROBERTO 27/01/1983 MESSINA 4,00 374 

CORONA MARIA FRANCA 25/07/1957 CASTELNUOVO 
MAGRA 

20,00 100 

COSCIA ALESSANDRA 06/03/1967 TORINO 15,00 156 

COSI GIANLUCA 01/06/1967 NOVARA 14,85 162 

COSTA LUCIANA 30/12/1962 TORINO 14,20 173 

COZZANI SIMONETTA 11/10/1963 LA SPEZIA 15,05 155 

CRESCENZI FRANCESCA 25/06/1971 GENOVA 11,90 205 

CRIVELLI SANDRO 03/02/1964 ALESSANDRIA 16,20 141 

CROCCO STEFANIA 25/06/1983 RENDE 22,60 64 

CROVERI ELENA 10/12/1977 TORINO 19,00 113 

CUOZZO MARGHERITA 12/12/1977 VINOVO 5,00 347 

CUSSINO PAOLO 08/08/1963 SAVIGLIANO 19,20 110 

D'AMBROSIO GIOVANNA 23/11/1975 ARPAIA 32,05 31 

DE FRANCO SIMONA 24/08/1973 BORGOMANERO 10,60 221 

DEL GIUDICE ANNA CLAUDIA 02/01/1970 VIBO VALENTIA 21,35 79 

DEL SORDO PAOLA 24/07/1978 TORINO 7,70 283 

DELMASTRO PIER FELICE 16/06/1948 BIELLA 55,70 11 

DELMONACO ANGELO 
GIOVANNI 

23/11/1969 TORINO 8,05 274 

DEMARCHI IRENE 29/03/1983 TRECATE 4,35 360 

DHO MARIA CRISTINA 07/08/1959 TORINO 18,30 120 
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DI CARLO PAOLA 19/12/1965 PALERMO 6,90 307 

DI GIANNI VALERIA RITA 19/07/1980 CASELLE 
TORINESE 

7,95 279 

DI MAIO LUCIA 17/03/1982 MONZA 5,00 347 

DIOUF ALEXANDRE 25/05/1983 GENOVA 4,05 372 

DIVITO SIMONETTA 12/03/1980 FIRENZE 9,40 247 

DOMENEGHETTI GIORGIANA 27/01/1950 SAVIGLIANO 21,90 73 

DONDI ELENA 09/09/1980 GALLIATE 8,20 269 

D'URSO LUIGI 18/07/1970 SAN NICOLA LA 
STRADA 

10,00 231 

EASTON JACQUELINE 21/08/1974 PINO TORINESE 8,40 265 

EINAUDI SILVIA 26/09/1958 TORINO 23,85 55 

ERBEIA MARCO 21/07/1959 NOVARA 19,60 109 

ESHRAGHY MOHAMMAD 
REZA 

14/01/1961 PONDERANO 5,80 329 

ESPOSITO ELIA 21/06/1961 TORRE 
ANNUNZIATA 

23,90 54 

FACELLO SILVIA 16/05/1970 TORINO 11,55 207 

FANTONE FRANCESCA 21/06/1983 RIVOLI 4,10 368 

FARINASSO LOREDANA 20/11/1960 CAMBIANO 22,05 71 

FERRANDO ALBERTO 28/08/1984 BRICHERASIO 4,25 363 

FERRARI CRISTINA 03/05/1982 GENOVA 6,25 322 

FERRARIS MARINA 27/05/1979 VERCELLI 7,30 290 

FERRAU' VALERIA 26/09/1979 MESSINA 6,90 307 

FERRERO LAURA  MARIA 01/10/1966 MONCALIERI 18,60 116 

FIORE LUDOVICA 21/12/1982 ASTI 4,10 368 

FIORETTI MARIA 22/11/1983 MUGNANO DI 
NAPOLI 

4,85 353 

FONTANA FRANCO 31/03/1957 TORTONA 20,80 87 

FOTI TIZIANA 15/02/1974 REGGIO DI 
CALABRIA 

8,90 256 

FRACCHIA SILVIA 21/08/1982 TORINO 21,10 82 

FRANCO CATERINA 07/09/1978 LOSETO 5,25 345 

FRANZIL ANNAMARTINA 25/02/1977 TORINO 7,05 300 

FREDIANI ANDREA 11/07/1950 ASTI 19,70 106 

FRIGERIO MARIO 
FRANCESCO 

16/09/1956 MONCALIERI 24,15 52 

FRIMAIRE ALESSIA 29/05/1975 SALUZZO 21,00 84 

FUNGI SILVIA 10/06/1965 TORINO 16,40 138 

GABRIELLI STEFANO 22/12/1958 MANTA 22,35 67 

GAGLIOTI CARMEN MARIA 13/06/1965 TORINO 11,25 211 

GALLAROTTI FEDERICA 21/03/1976 BERNEZZO 19,70 106 

GALLETTO CHIARA 31/12/1980 SAVIGLIANO 6,40 318 

GALLINA MARIA RITA 12/05/1960 NOVARA 21,00 84 

GALLO ELENA 16/07/1973 CAMERI 15,20 152 
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GALLO ELEONORA 29/04/1984 TORINO 4,75 356 

GANDINO MICHELA 30/01/1968 MOASCA 14,55 167 

GARBACCIO PAOLO 02/06/1958 BRA 21,90 73 

GARBO GRETA 05/10/1964 TORINO 14,90 161 

GARETTO SARA 03/10/1973 PINEROLO 34,60 26 

GARRONE GIANGIACOMO 26/04/1971 TORINO 14,65 164 

GASTALDO LUCA 28/10/1976 TORINO 8,60 261 

GAUDINO MATTEO 09/12/1981 ALBA 17,10 131 

GAZZOLO ANDREA 17/09/1967 CHIAVARI 12,10 199 

GENOVA SELENE 11/04/1984 ARONA 6,15 324 

GHIGLIONE VALERIA 08/05/1978 ALESSANDRIA 7,55 286 

GIANI SIMONA 08/02/1962 GAMBOLO' 18,60 116 

GIANINO PAOLA 21/06/1958 TORINO 18,10 123 

GIANOGLIO BRUNO 07/04/1964 TORINO 20,60 90 

GIBILISCO GIUSEPPE 07/10/1956 COLLEGNO 27,85 40 

GIGLI CRISTINA 18/08/1965 NOVARA 4,10 368 

GIORDANINO SANDRA 08/10/1962 GIVOLETTO 13,80 178 

GIULIANI FRANCESCA 22/04/1980 TORINO 5,45 340 

GRASSINO ERICA CLARA 15/03/1978 STRAMBINO 5,30 343 

GRASSO GIULIA 08/10/1974 TORINO 11,40 210 

GRECO NATALIZIA 21/04/1976 PISCIOTTA 7,10 298 

GUALA ANDREA 11/03/1955 COGGIOLA 6,80 310 

GUIDI CARLA 05/04/0973 TORINO 4,95 351 

HABER MELINA 13/06/1968 ROMA 22,40 66 

HAMMAD FATMA 25/05/1976 SAN SEVERO 7,05 300 

IGNACCOLO MARIA 
GIOVANNA 

11/09/1982 TORINO 4,05 372 

IVALDI ARMANDA 
PAOLA 

26/02/1964 TORINO 16,60 137 

LA DOLCETTA MANUELA 22/05/1975 CUNEO 10,60 221 

LA TORRACA ILARIA 26/02/1981 ROMA 20,20 96 

LA VECCHIA ALESSANDRA 
MARIA 

16/11/1962 MONTEFIASCONE 14,70 163 

LABO' ELENA 19/10/1980 PAVIA 15,70 147 

LACCISAGLIA ANNA 23/08/1976 TORINO 10,35 227 

LALA ROBERTO 22/06/1950 TORINO 76,90 6 

LANATI GAIA MARIA 
SOLE 

07/04/1979 STRADELLA 12,40 195 

LAURIA BARBARA 06/08/1974 MONCALIERI 6,65 312 

LEONE SILVIA 26/02/1982 PALERMO 5,95 326 

LERA RICCARDO 27/01/1956 FRANCAVILLA 
BISIO 

67,00 7 

LIGUORI STEFANIA 
ALFONSINA 

30/04/1979 SAN MAURO 
TORINESE 

6,15 324 

LIJOI STEFANO 10/05/1991 TORINO 14,50 168 
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LIVERANI MARIA ELENA 02/04/1959 CELLA MONTE 24,60 50 

LOCATELLI EMANUELA 14/06/1983 TORINO 5,30 343 

LONATI SILVIA 08/05/1977 CORBETTA 14,20 173 

LOPERFIDO BRUNA 20/11/1964 BORRIANA 16,85 133 

LOPEZ ANA GRACIELA 12/06/1951 GARGALLO 16,70 135 

LUCANTONI MARTA 27/09/1984 PESCARA 5,80 329 

LUPICA MARIA 
MADDALENA 

09/04/1981 COLLEGNO 5,85 327 

MACCARIO STEFANO 
ALESSANDRO 

20/04/1976 TORINO 5,40 341 

MAESTRO MADDALENA 07/04/1958 TORINO 7,30 290 

MAGGIOROTTO MARCELLA 
GIORGIA 

19/02/1977 TORINO 7,65 284 

MAGLIANO MARCO 05/03/1956 TARANTASCA 43,05 18 

MAGNETTI FEDERICA 23/01/1981 TORINO 5,75 331 

MAGRASSI SILVIA 
ALESSANDRA 

30/03/1979 VIGUZZOLO 5,60 334 

MAINERO GABRIELLA 11/04/1969 PINEROLO 14,05 176 

MAIORCA DANUSKA 05/06/1979 TORINO 8,30 266 

MAIULLARI ERASMO 09/10/1957 TORINO 22,70 62 

MALANO ANNA 
GABRIELLA 

10/06/1959 CAVOUR 22,45 65 

MANDAGLIO ROSALBA 20/08/1967 PALMI 14,65 164 

MANDRINO MANLIO 20/05/1961 FENESTRELLE 81,25 5 

MANGANARO ALESSANDRO 12/02/1975 ALI' TERME 9,70 242 

MARCHESE GIUSEPPE 08/01/1972 DARFO BOARIO 
TERME 

83,80 4 

MARCIANO' ELISA 12/08/1982 POLLEIN 6,35 320 

MARINI DAVIDE 06/01/1977 MONCALIERI 8,75 258 

MARINONI MARCO 
GIUSEPPE 
ERNESTO 

05/05/1973 LEGNANO 29,20 36 

MARTELLI PAOLA 09/10/1963 CERANO 18,15 122 

MARTINO ANGELA 04/11/1965 BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

37,20 24 

MARTINOLI GIUSEPPINA 11/03/1958 OLEGGIO 9,50 246 

MASSARA FABIO MARIA 06/10/1962 TORINO 16,00 144 

MASTRETTA EMMANUELE 11/11/1967 TORINO 13,75 179 

MASTRODICASA LUANA 13/09/1974 CASELLE 
TORINESE 

10,40 225 

MATARAZZO PATRIZIA 27/01/1962 TORINO 19,15 111 

MAULA SUSANNA 13/05/1967 TORINO 18,55 118 

MELE ROSA MARIA 10/07/1976 CONVERSANO 6,85 309 

MELIS GIANBACHISIO 10/11/1970 ASUNI 19,80 105 

MERCANDINO FRANCESCA 01/10/1977 VERONA 17,80 127 

MERLINO SANTINA 11/06/1978 CUNEO 8,65 259 
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MIGLIORE GIUSEPPINA 03/06/1957 TORINO 20,20 96 

MIGNONE FEDERICA 07/04/1977 TORINO 6,60 313 

MILITERNO GAIA 14/04/1977 ASTI 8,80 257 

MOCCHI MICHELA 07/05/1976 CUNEO 5,85 327 

MOLGORA ALESSANDRA 02/12/1964 ALBA 12,55 193 

MOLINATTO CRISTINA 06/03/1983 TORINO 4,25 363 

MOLINI VERUSKA 15/07/1972 MILANO 15,35 151 

MONZANI ALICE 14/03/1982 NOVARA 4,30 361 

MORALE ALDO 
DOMENICO 

01/03/1958 TORINO 31,10 33 

MORESCO VALTER 23/04/1961 BARGE 20,15 99 

MURA SERENA 10/03/1978 NOVARA 16,00 144 

MUSSA ALESSANDRO 08/10/1980 TORINO 14,95 160 

NATALE CLELIA 23/06/1981 ROSATE 12,55 193 

NAVONE MAURO 02/08/1958 ASTI 25,65 45 

NICOCIA MARGHERITA 10/07/1966 PECETTO 
TORINESE 

12,40 195 

NICOSIA SIMONETTA 20/09/1980 BERGAMO 4,95 351 

NICOSIA ANNARITA 13/11/1976 GAGGI 4,80 354 

NOCE SILVIA 15/04/1966 TORINO 15,00 156 

NOVELLI MARINA 
FRANCESCA 

16/08/1961 CAVATORE 21,50 77 

ODERDA SILVANA 02/08/1960 TORINO 22,75 61 

ORPHANOUDAKIS ZACHAROULA 04/07/1955 MONDOVI' 24,85 47 

OSELLO RAFFAELLA 07/06/1973 NOVARA 9,95 237 

PACCHIONE DARIO 14/05/1958 SILVI 32,55 29 

PACE MARIELLA 17/06/1965 ORBASSANO 12,10 199 

PAGANO MANUELA 20/02/1980 TORINO 6,45 317 

PALUMERI ELISABETTA 07/03/1979 TORINO 6,55 314 

PANTANO ROBERTA 20/02/1980 REGGIO DI 
CALABRIA 

6,95 305 

PAPADOPOULOS NIKI 09/10/1978 SOMMA 
VESUVIANA 

9,00 255 

PARACCHINI ROBERTA 17/05/1974 ARONA 7,15 294 

PARADISO EMANUELA 26/04/1965 PINEROLO 13,50 182 

PARODI EMILIA 07/04/1977 TORINO 8,30 266 

PARRELLA TERESA 04/10/1964 FIANO 30,05 35 

PASETTI ANGIOLETTA 
ANNA MARIA 

27/11/1954 SOLERO 22,70 62 

PATANELLA ANGELA 14/12/1968 TORINO 11,55 207 

PEDUTO ANTONELLA 05/03/1975 CERVASCA 8,20 269 

PEILA CHIARA 14/05/1982 CHIERI 6,30 321 

PERACCHIO ROBERTO 31/03/1959 ALESSANDRIA 21,40 78 

PERATHONER CRISTINA 06/10/1960 PIANEZZA 19,70 106 

PERETTI MARCO 10/02/1960 VIGEVANO 21,10 82 
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PERETTO CLAUDIA 17/03/1954 SETTIMO VITTONE 13,40 185 

PERINO ANTONELLA 31/05/1968 TORINO 7,55 286 

PERUZZI LICIA 28/05/1964 TORINO 15,40 148 

PESCARMONA MAURIZIO 15/08/1957 MONTALTO DORA 24,15 52 

PESSOLANO ROSANNA 13/11/1977 NICHELINO 28,50 38 

PETRI ANTONELLA 12/05/1960 BIELLA 34,90 25 

PETRONE FRANCESCO 14/09/1954 CORIGLIANO 
CALABRO 

21,30 80 

PIERUCCI IPPOLITO 13/12/1950 VIBONATI 26,55 42 

PIGLIONE MATILDE 24/05/1963 TORINO 12,00 203 

PIMAZZONI ROBERTA 31/05/1968 TORINO 10,65 220 

PINKOPALLO PALLO 11/04/1969 PINEROLO 12,00 203 

PINON MICHELE 21/10/1982 SANREMO 4,80 354 

PISANI ANNITA 17/04/1959 CARRARA 14,50 168 

PITTONI CINZIA 23/07/1970 TORINO 11,15 214 

PIZZO DANIELA 14/12/1983 PAVIA 7,00 302 

PLEBANI ANNA MARIA 11/07/1955 MILANO 17,80 127 

POLI EMANUELA 29/06/1977 TERAMO 5,55 336 

POLONI GIANNA 04/09/1978 BOLOGNA 9,80 239 

POMERO GIULIA 07/07/1964 ROCCABRUNA 45,05 15 

PONTORIERO DOMENICA 03/02/1955 BORGOSESIA 88,85 3 

PONTORIERO LAURA 01/02/1967 VIBO VALENTIA 14,60 166 

PORCELLI MARIA ASSUNTA 07/02/1973 AVELLINO 11,80 206 

POSSENTI ILARIA 11/04/1979 TORTONA 9,80 239 

PRIORA UGO 02/01/1955 GUARENE 28,70 37 

PULVIRENTI GRAZIA 23/07/1969 GENOVA 9,65 244 

PUSCEDDU MICHELE 13/07/1968  15,40 148 

QUARELLO PAOLA 17/07/1978 TORINO 7,90 280 

QUARTO CLAUDIO 02/03/1972 DIANO D'ALBA 11,15 214 

RABBIA SARA 26/08/1979 SALUZZO 8,55 262 

RAFFONE ANNALISA 03/03/1973 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

7,25 293 

RAPETTI GIULIANA 03/06/1952 GIAVENO 143,05 1 

RASELLI BARBARA 21/01/1977 NOVARA 20,30 94 

RE MICHELA 31/10/1979 ABBIATEGRASSO 16,80 134 

RIVETTI ELISA 25/08/1982 ALBA 5,50 338 

ROASIO LUCA 03/11/1974 TORINO 10,90 217 

ROBUSTO CLAUDIO 
ALFREDO 

22/06/1954 ACQUI TERME 20,75 89 

ROCCA MARIO 26/10/1959 CUNEO 18,10 123 

ROCHA JUDITE 02/04/1970 RONCEGNO TERME 8,20 269 

ROMANI GRAZIELLA 02/05/1952 SALUZZO 23,20 59 

ROMANO ERICA 26/02/1980 TORINO 17,45 130 



GRADUATORIA PROVVISORIA UNICA REGIONALE  
DEI  MEDICI  SPECIALISTI  PEDIATRI  DI  LIBERA  SCELTA 

VALIDA PER L’ANNO 2017 

 (elenco in ordine alfabetico) 
 

Pag. 9 di 10 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA RESIDENZA PUNTI POSIZIONE 

ROSSANO CLAUDIO 11/06/1954 ALBA 52,20 13 

ROSSETTI GESSICA 20/04/1974 SAN MAURO 
TORINESE 

10,50 224 

ROSSI CLAUDIA 28/08/1980 GASSINO TORINESE 7,45 289 

ROVELLI ILARIA 04/05/1981 TORINO 12,70 192 

RUNDO RITA 27/02/1961 SANT'AGATA DI 
MILITELLO 

10,00 231 

RUSSO MARIA CHIARA 23/12/1976 VENARIA REALE 8,45 263 

RUSSO GIUSTINA 19/04/1982 OSIMO 4,45 358 

SABATINI MIRIAM 23/05/1956 ALESSANDRIA 20,00 100 

SACCAGNO ALESSANDRA 15/05/1976 BIELLA 22,15 69 

SACCHI RENATA 09/01/1973 DIANO D'ALBA 10,00 231 

SALVO VINCENZO 06/11/1976 CATANIA 10,80 219 

SANTOVITO SAVINO 09/08/1959 RIVOLI 15,15 153 

SARDARO RUGGIERO 13/09/1977 TRANI 40,60 22 

SARDI NICOLA 30/07/1975 MANTA 10,05 229 

SARTIRANA PAOLA 11/03/1969 ALESSANDRIA 18,20 121 

SAVANT LEVET PATRIZIA 30/04/1961 TORINO 21,60 76 

SAVASTIO SILVIA 21/04/1979 GARBAGNA 
NOVARESE 

11,50 209 

SCAPOLAN SARA 15/09/1973 GENOVA 16,20 141 

SCARCIA SABRINA 18/10/1968 CIRIE' 12,05 202 

SCHIAFFINO GIACOMO 02/01/1956 SERRAVALLE 
SCRIVIA 

19,10 38 

SCUTTARI STEFANO 08/04/1954 ROSTA 57,90 10 

SERRAINO PAOLA 02/07/1969 ALESSANDRIA 13,95 177 

SIANO MARIA 30/03/1978 NAPOLI 6,50 316 

SIGNORIELLO LUIGINA 13/05/1977 ALTAVILLA IRPINA 4,10 368 

SILVESTRI MICAELA 27/07/1972 DOMODOSSOLA 11,00 216 

SOGNI SIMONA 20/07/1980 CUREGGIO 10,10 228 

SOLDANO SILVIA 11/01/1966 TORINO 18,75 115 

SOLDI ANTONELLA 12/02/1963 RIVOLI 20,90 86 

SORASIO LORENA 14/05/1975 CUNEO 9,15 252 

SPADA MARCO 23/03/1965 TORINO 16,70 135 

SPOLA ROBERTA 18/02/1972 VIGLIANO 
BIELLESE 

12,75 191 

STASI ILARIA 09/09/1978 NOVARA 5,25 345 

STROPPA PAOLA 08/12/1969 MALAGNINO 13,65 180 

STROPPIANA PAOLA 18/01/1967 TORINO 16,00 144 

STROZZI MARIACHIARA 
MARTINA 

08/09/1975 ALESSANDRIA 9,30 250 

TARASCO VALENTINA 05/04/1982 ALBA 5,60 334 

TEMPORINI FRANCESCA 07/01/1974 ALESSANDRIA 10,00 231 

TERRAGNI GIAN MARIA 12/10/1967 CHIERI 13,35 186 

TESTA ALBERTO 03/01/1961 TORINO 23,55 58 
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TESTA TIZIANA 10/03/1978 VINOVO 8,65 259 

TIMEUS FABIO STEFANO 11/10/1954 TORINO 43,20 17 

TOGNATO ELEONORA 01/01/1976 MEZZANA 
MORTIGLIENGO 

9,80 239 

TONETTO PAOLA 23/04/1964 TORINO 33,30 28 

TOPPINO CLAUDIA 10/09/1982 ASTI 7,60 285 

TRADA MICHELA 05/07/1972 IMPERIA 12,10 199 

TRAVIERSO ANTONELLA 26/06/1962 PRAGELATO 22,20 68 

TROIANO RAFFAELE 26/11/1982 NAPOLI 7,80 281 

UGA ELENA 09/02/1973 VERCELLI 10,85 218 

UNGARO CARLA 14/05/1982 CARDITO 12,40 195 

URBINO ANTONIO 
FRANCESCO 

04/10/1956 TORINO 52,55 12 

VALLE PAOLA MARIA 17/03/1964 TORINO 14,35 171 

VALLERO STEFANO 
GABRIELE 

25/04/1980 PIANEZZA 4,75 356 

VALORI ANNA 26/02/1981 VERCELLI 10,60 221 

VENTRIGLIA ANNA 27/06/1971 TORINO 9,15 252 

VENTURINI ANNA 30/10/1977 SERRA RICCO' 9,10 254 

VERSACE ANTONIA 06/02/1973 TORINO 8,45 263 

VISCONTI CHIARA 18/09/1983 GENOVA 4,15 367 

VITALITI GIOVANNA 10/06/1982 CATANIA 20,50 92 

VIVENZA CLAUDIA 04/04/1966 BIELLA 15,00 156 

ZAMBELLI MARIA CRISTINA 15/12/1976 VINOVO 9,95 237 

ZAMBRUNI MARA 14/04/1972 PADOVA 30,70 34 

ZANETTA FIORELLA 11/07/1979 COMIGNAGO 7,10 298 

ZANETTA SARA 21/12/1978 BORGOMANERO 6,40 318 

ZANGARA SONIA 05/01/1976 ALMESE 8,05 274 

ZANGARA VALERIA 31/01/1978 ISOLA DELLE 
FEMMINE 

8,00 277 

ZICARI ROBERTA 24/06/1970 TORINO 45,10 14 

ZICCHNELLA DAVIDE 08/11/1975 CERVA 9,70 242 

ZOPPO MARISA 06/02/1959 TORINO 20,55 91 
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1 RAPETTI GIULIANA 03/06/1952 GIAVENO 143,05

2 BORRI BRUNETTO DOMENICO 24/10/1963 SANTHIA' 112,35

3 PONTORIERO DOMENICA 03/02/1955 BORGOSESIA 88,85 

4 MARCHESE GIUSEPPE 08/01/1972 DARFO BOARIO 
TERME 

83,80 

5 MANDRINO MANLIO 20/05/1961 FENESTRELLE 81,25 

6 LALA ROBERTO 22/06/1950 TORINO 76,90 

7 LERA RICCARDO 27/01/1956 FRANCAVILLA 
BISIO 

67,00 

8 CALI' MARIA 08/08/1956 TORINO 64,20 

9 AGOSTINI MANUELA 26/10/1956 TORINO 61,90 

10 SCUTTARI STEFANO 08/04/1954 ROSTA 57,90 

11 DELMASTRO PIER FELICE 16/06/1948 BIELLA 55,70 

12 URBINO ANTONIO 
FRANCESCO 

04/10/1956 TORINO 52,55 

13 ROSSANO CLAUDIO 11/06/1954 ALBA 52,20 

14 ZICARI ROBERTA 24/06/1970 TORINO 45,10 

15 POMERO GIULIA 07/07/1964 ROCCABRUNA 45,05 

16 CHIABRERA FILIPPO 08/09/1953 NOVARA 43,90 

17 TIMEUS FABIO STEFANO 11/10/1954 TORINO 43,20 

18 MAGLIANO MARCO 05/03/1956 TARANTASCA 43,05 

19 CERRUTI MASSIMO 01/08/1958 OVADA 42,90 

20 BONOMI ALBERTO 06/08/1953 TORINO 42,75 

21 ALLORA CLAUDIO 25/08/1975 TORINO 41,90 

22 SARDARO RUGGIERO 13/09/1977 TRANI 40,60 

23 COLLI CRISTINA 10/03/1961 NOVARA 38,40 

24 MARTINO ANGELA 04/11/1965 BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

37,20 

25 PETRI ANTONELLA 12/05/1960 BIELLA 34,90 

26 GARETTO SARA 03/10/1973 PINEROLO 34,60 

27 BASTA RAFFAELE 22/09/1958 FOSSANO 34,10 

28 TONETTO PAOLA 23/04/1964 TORINO 33,30 

29 PACCHIONE DARIO 14/05/1958 SILVI 32,55 

30 AGRIESTI GIOVANNI 29/10/1958 SAN MAURIZIO 
CANAVESE 

32,35 

31 D'AMBROSIO GIOVANNA 23/11/1975 ARPAIA 32,05 

32 CALDERARO MARIA 03/05/1972 LUZZI 31,40 

33 MORALE ALDO DOMENICO 01/03/1958 TORINO 31,10 

34 ZAMBRUNI MARA 14/04/1972 PADOVA 30,70 

35 PARRELLA TERESA 04/10/1964 FIANO 30,05 

36 MARINONI MARCO GIUSEPPE 
ERNESTO 

05/05/1973 LEGNANO 29,20 

37 PRIORA UGO 02/01/1955 GUARENE 28,70 

38 PESSOLANO ROSANNA 13/11/1977 NICHELINO 28,50 

38 SCHIAFFINO GIACOMO 02/01/1956 SERRAVALLE 
SCRIVIA 

19,10 
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40 GIBILISCO GIUSEPPE 07/10/1956 COLLEGNO 27,85 

41 BESENZON LUIGI 17/03/1954 RIVALTA DI 
TORINO 

27,60 

42 CARENA CARLO 10/09/1949 TORINO 26,55 

42 PIERUCCI IPPOLITO 13/12/1950 VIBONATI 26,55 

44 BOEMIO SOFIA 04/08/1979 AFRAGOLA 25,80 

45 NAVONE MAURO 02/08/1958 ASTI 25,65 

46 BRESSANI NADIA 17/05/1960 TORTONA 25,60 

47 ORPHANOUDAKIS ZACHAROULA 04/07/1955 MONDOVI' 24,85 

48 AUDENINO ELIANA 19/09/1958 VILLAFRANCA 
D'ASTI 

24,75 

49 CHIRIACO' DAMIANO 15/12/1981 ROMA 24,65 

50 LIVERANI MARIA ELENA 02/04/1959 CELLA MONTE 24,60 

51 CARONI GABRIELLA MARIA 14/07/1957 TORINO 24,55 

52 FRIGERIO MARIO FRANCESCO 16/09/1956 MONCALIERI 24,15 

52 PESCARMONA MAURIZIO 15/08/1957 MONTALTO DORA 24,15 

54 ESPOSITO ELIA 21/06/1961 TORRE 
ANNUNZIATA 

23,90 

55 EINAUDI SILVIA 26/09/1958 TORINO 23,85 

56 ARTINO ROSAMARI' 30/12/1957 CHIVASSO 23,75 

57 BRUNO GEMMA 02/06/1958 TORINO 23,70 

58 TESTA ALBERTO 03/01/1961 TORINO 23,55 

59 ROMANI GRAZIELLA 02/05/1952 SALUZZO 23,20 

60 CENNI MANUELA 28/04/1966 DRUENTO 22,90 

61 ODERDA SILVANA 02/08/1960 TORINO 22,75 

62 MAIULLARI ERASMO 09/10/1957 TORINO 22,70 

62 PASETTI ANGIOLETTA ANNA 
MARIA 

27/11/1954 SOLERO 22,70 

64 CROCCO STEFANIA 25/06/1983 RENDE 22,60 

65 MALANO ANNA GABRIELLA 10/06/1959 CAVOUR 22,45 

66 HABER MELINA 13/06/1968 ROMA 22,40 

67 GABRIELLI STEFANO 22/12/1958 MANTA 22,35 

68 TRAVIERSO ANTONELLA 26/06/1962 PRAGELATO 22,20 

69 SACCAGNO ALESSANDRA 15/05/1976 BIELLA 22,15 

70 ANFOSSI LUCIANO 20/11/1955 CHIERI 22,10 

71 FARINASSO LOREDANA 20/11/1960 CAMBIANO 22,05 

72 BAGNA ROSSANA 09/03/1962 ASTI 22,00 

73 DOMENEGHETTI GIORGIANA 27/01/1950 SAVIGLIANO 21,90 

73 GARBACCIO PAOLO 02/06/1958 BRA 21,90 

75 CIMADAMORE NICOLETTA 01/09/1959 CASCINETTE 
D'IVREA 

21,85 

76 SAVANT LEVET PATRIZIA 30/04/1961 TORINO 21,60 

77 NOVELLI MARINA 
FRANCESCA 

16/08/1961 CAVATORE 21,50 

78 PERACCHIO ROBERTO 31/03/1959 ALESSANDRIA 21,40 
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79 DEL GIUDICE ANNA CLAUDIA 02/01/1970 VIBO VALENTIA 21,35 

80 PETRONE FRANCESCO 14/09/1954 CORIGLIANO 
CALABRO 

21,30 

81 CIGNA PAOLA 31/07/1954 TORINO 21,20 

82 FRACCHIA SILVIA 21/08/1982 TORINO 21,10 

82 PERETTI MARCO 10/02/1960 VIGEVANO 21,10 

84 FRIMAIRE ALESSIA 29/05/1975 SALUZZO 21,00 

84 GALLINA MARIA RITA 12/05/1960 NOVARA 21,00 

86 SOLDI ANTONELLA 12/02/1963 RIVOLI 20,90 

87 CARAVELLI FEDERICA 27/09/1965 NOVARA 20,80 

87 FONTANA FRANCO 31/03/1957 TORTONA 20,80 

89 ROBUSTO CLAUDIO ALFREDO 22/06/1954 ACQUI TERME 20,75 

90 GIANOGLIO BRUNO 07/04/1964 TORINO 20,60 

91 ZOPPO MARISA 06/02/1959 TORINO 20,55 

92 VITALITI GIOVANNA 10/06/1982 CATANIA 20,50 

93 BENECH PATRIZIA 06/08/1973 LUSERNA SAN 
GIOVANNI 

15,35 

94 RASELLI BARBARA 21/01/1977 NOVARA 20,30 

96 BAUDINO PAOLA BIANCA 05/07/1976 SANGANO 20,20 

96 LA TORRACA ILARIA 26/02/1981 ROMA 20,20 

96 MIGLIORE GIUSEPPINA 03/06/1957 TORINO 20,20 

99 MORESCO VALTER 23/04/1961 BARGE 20,15 

100 CORONA MARIA FRANCA 25/07/1957 CASTELNUOVO 
MAGRA 

20,00 

100 SABATINI MIRIAM 23/05/1956 ALESSANDRIA 20,00 

102 BECCIO SABRINA 26/01/1972 CASALE 
MONFERRATO 

19,95 

102 CAPALBO PINA TERESA 27/03/1959 TORINO 19,95 

104 AIMAR ANTONELLA 04/09/1959 SALUZZO 19,85 

105 MELIS GIANBACHISIO 10/11/1970 ASUNI 19,80 

106 FREDIANI ANDREA 11/07/1950 ASTI 19,70 

106 GALLAROTTI FEDERICA 21/03/1976 BERNEZZO 19,70 

106 PERATHONER CRISTINA 06/10/1960 PIANEZZA 19,70 

109 ERBEIA MARCO 21/07/1959 NOVARA 19,60 

110 CUSSINO PAOLO 08/08/1963 SAVIGLIANO 19,20 

111 BASANO ROBERTO 17/10/1960 TORINO 19,15 

111 MATARAZZO PATRIZIA 27/01/1962 TORINO 19,15 

113 CALVO PIER LUIGI 07/01/1962 TORINO 19,00 

113 CROVERI ELENA 10/12/1977 TORINO 19,00 

115 SOLDANO SILVIA 11/01/1966 TORINO 18,75 

116 FERRERO LAURA  MARIA 01/10/1966 MONCALIERI 18,60 

116 GIANI SIMONA 08/02/1962 GAMBOLO' 18,60 

118 MAULA SUSANNA 13/05/1967 TORINO 18,55 

119 BARBARA AFFIF 26/11/1956 IVREA 18,50 
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120 DHO MARIA CRISTINA 07/08/1959 TORINO 18,30 

121 SARTIRANA PAOLA 11/03/1969 ALESSANDRIA 18,20 

122 MARTELLI PAOLA 09/10/1963 CERANO 18,15 

123 BIANCHI MAURIZIO 20/07/1958 TORINO 18,10 

123 GIANINO PAOLA 21/06/1958 TORINO 18,10 

123 ROCCA MARIO 26/10/1959 CUNEO 18,10 

126 AMATO GIOVANNI 06/10/1965 MESSINA 18,00 

127 MERCANDINO FRANCESCA 01/10/1977 VERONA 17,80 

127 PLEBANI ANNA MARIA 11/07/1955 MILANO 17,80 

129 CIMMINELLI LINA 06/10/1957 PONDERANO 17,50 

130 ROMANO ERICA 26/02/1980 TORINO 17,45 

131 BOMBONATI ROBERTO 06/08/1957 COLLEGNO 17,10 

131 GAUDINO MATTEO 09/12/1981 ALBA 17,10 

133 LOPERFIDO BRUNA 20/11/1964 BORRIANA 16,85 

134 RE MICHELA 31/10/1979 ABBIATEGRASSO 16,80 

135 LOPEZ ANA GRACIELA 12/06/1951 GARGALLO 16,70 

135 SPADA MARCO 23/03/1965 TORINO 16,70 

137 IVALDI ARMANDA PAOLA 26/02/1964 TORINO 16,60 

138 BARRECA MASSIMO 01/07/1980 CETRARO 16,40 

138 FUNGI SILVIA 10/06/1965 TORINO 16,40 

140 BRAMBILLA PAOLA 24/03/1979 PAVIA 16,30 

141 CRIVELLI SANDRO 03/02/1964 ALESSANDRIA 16,20 

141 SCAPOLAN SARA 15/09/1973 GENOVA 16,20 

143 COLIVICCHI MICAELA 20/12/1965 ALESSANDRIA 16,15 

144 MASSARA FABIO MARIA 06/10/1962 TORINO 16,00 

144 MURA SERENA 10/03/1978 NOVARA 16,00 

144 STROPPIANA PAOLA 18/01/1967 TORINO 16,00 

147 LABO' ELENA 19/10/1980 PAVIA 15,70 

148 ALESSI DANIELA 10/04/1966 TORINO 15,40 

148 PERUZZI LICIA 28/05/1964 TORINO 15,40 

148 PUSCEDDU MICHELE 13/07/1968  15,40 

151 MOLINI VERUSKA 15/07/1972 MILANO 15,35 

152 GALLO ELENA 16/07/1973 CAMERI 15,20 

153 SANTOVITO SAVINO 09/08/1959 RIVOLI 15,15 

154 BALLARDINI GIUSEPPINA 09/01/1967 VERBANIA 15,10 

155 COZZANI SIMONETTA 11/10/1963 LA SPEZIA 15,05 

156 ALVARO CARMINE 05/06/1965 SANT'EUFEMIA 
D'ASPROMONTE 

15,00 

156 COSCIA ALESSANDRA 06/03/1967 TORINO 15,00 

156 NOCE SILVIA 15/04/1966 TORINO 15,00 

156 VIVENZA CLAUDIA 04/04/1966 BIELLA 15,00 

160 MUSSA ALESSANDRO 08/10/1980 TORINO 14,95 

161 GARBO GRETA 05/10/1964 TORINO 14,90 
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162 COSI GIANLUCA 01/06/1967 NOVARA 14,85 

163 LA VECCHIA ALESSANDRA 
MARIA 

16/11/1962 MONTEFIASCONE 14,70 

164 GARRONE GIANGIACOMO 26/04/1971 TORINO 14,65 

164 MANDAGLIO ROSALBA 20/08/1967 PALMI 14,65 

166 PONTORIERO LAURA 01/02/1967 VIBO VALENTIA 14,60 

167 GANDINO MICHELA 30/01/1968 MOASCA 14,55 

168 BOSA ENRICA MARIA 11/02/1967 TORINO 14,50 

168 LIJOI STEFANO 10/05/1991 TORINO 14,50 

168 PISANI ANNITA 17/04/1959 CARRARA 14,50 

171 VALLE PAOLA MARIA 17/03/1964 TORINO 14,35 

172 BERTOLA ANTONELLA 23/03/1963 SESTRI LEVANTE 4,30 

173 ANTOGNAZZA SARA 22/01/1976 CARBONATE 14,20 

173 COSTA LUCIANA 30/12/1962 TORINO 14,20 

173 LONATI SILVIA 08/05/1977 CORBETTA 14,20 

176 MAINERO GABRIELLA 11/04/1969 PINEROLO 14,05 

177 SERRAINO PAOLA 02/07/1969 ALESSANDRIA 13,95 

178 GIORDANINO SANDRA 08/10/1962 GIVOLETTO 13,80 

179 MASTRETTA EMMANUELE 11/11/1967 TORINO 13,75 

180 STROPPA PAOLA 08/12/1969 MALAGNINO 13,65 

181 ALPICROVI CRISTINA 22/01/1975 CUNEO 13,60 

182 BARONE ANNA PAOLA 28/04/1965 CHIERI 13,50 

182 BASSO MARIA ELEONORA 29/05/1970 TROFARELLO 13,50 

182 PARADISO EMANUELA 26/04/1965 PINEROLO 13,50 

185 PERETTO CLAUDIA 17/03/1954 SETTIMO VITTONE 13,40 

186 TERRAGNI GIAN MARIA 12/10/1967 CHIERI 13,35 

187 BERGER MASSIMO 24/03/1970 PINEROLO 13,20 

188 ACUCELLA GABRIELA 23/04/1977 MERGOZZO 13,15 

189 CARBONARA CATERINA 08/01/1967 TORINO 12,90 

190 BERTORELLO NICOLETTA 14/11/1970 TORINO 12,85 

191 SPOLA ROBERTA 18/02/1972 VIGLIANO 
BIELLESE 

12,75 

192 ROVELLI ILARIA 04/05/1981 TORINO 12,70 

193 MOLGORA ALESSANDRA 02/12/1964 ALBA 12,55 

193 NATALE CLELIA 23/06/1981 ROSATE 12,55 

195 LANATI GAIA MARIA SOLE 07/04/1979 STRADELLA 12,40 

195 NICOCIA MARGHERITA 10/07/1966 PECETTO 
TORINESE 

12,40 

195 UNGARO CARLA 14/05/1982 CARDITO 12,40 

198 BORGIONE SILVIA MARIA 04/06/1968 TORINO 12,25 

199 GAZZOLO ANDREA 17/09/1967 CHIAVARI 12,10 

199 PACE MARIELLA 17/06/1965 ORBASSANO 12,10 

199 TRADA MICHELA 05/07/1972 IMPERIA 12,10 

202 SCARCIA SABRINA 18/10/1968 CIRIE' 12,05 
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203 PIGLIONE MATILDE 24/05/1963 TORINO 12,00 

203 PINKOPALLO PALLO 11/04/1969 PINEROLO 12,00 

205 CRESCENZI FRANCESCA 25/06/1971 GENOVA 11,90 

206 PORCELLI MARIA ASSUNTA 07/02/1973 AVELLINO 11,80 

207 FACELLO SILVIA 16/05/1970 TORINO 11,55 

207 PATANELLA ANGELA 14/12/1968 TORINO 11,55 

209 SAVASTIO SILVIA 21/04/1979 GARBAGNA 
NOVARESE 

11,50 

210 GRASSO GIULIA 08/10/1974 TORINO 11,40 

211 BONFANTE GIUSEPPINA 17/06/1970 TORINO 11,25 

211 CASSONE RAFFAELLA 21/04/1972 NOVARA 11,25 

211 GAGLIOTI CARMEN MARIA 13/06/1965 TORINO 11,25 

214 PITTONI CINZIA 23/07/1970 TORINO 11,15 

214 QUARTO CLAUDIO 02/03/1972 DIANO D'ALBA 11,15 

216 SILVESTRI MICAELA 27/07/1972 DOMODOSSOLA 11,00 

217 ROASIO LUCA 03/11/1974 TORINO 10,90 

218 UGA ELENA 09/02/1973 VERCELLI 10,85 

219 SALVO VINCENZO 06/11/1976 CATANIA 10,80 

220 PIMAZZONI ROBERTA 31/05/1968 TORINO 10,65 

221 DE FRANCO SIMONA 24/08/1973 BORGOMANERO 10,60 

221 LA DOLCETTA MANUELA 22/05/1975 CUNEO 10,60 

221 VALORI ANNA 26/02/1981 VERCELLI 10,60 

224 ROSSETTI GESSICA 20/04/1974 SAN MAURO 
TORINESE 

10,50 

225 BARBIERI PAOLA 01/02/1972 RONCO SCRIVIA 10,40 

225 MASTRODICASA LUANA 13/09/1974 CASELLE 
TORINESE 

10,40 

227 LACCISAGLIA ANNA 23/08/1976 TORINO 10,35 

228 SOGNI SIMONA 20/07/1980 CUREGGIO 10,10 

229 BIASIN ELEONORA 16/10/1975 TORINO 10,05 

229 SARDI NICOLA 30/07/1975 MANTA 10,05 

231 APPIO PETRONILLA 10/05/1977 MONTESCAGLIOSO 10,00 

231 BRONDELLO CRISTINA 20/06/1974 ASTI 10,00 

231 D'URSO LUIGI 18/07/1970 SAN NICOLA LA 
STRADA 

10,00 

231 RUNDO RITA 27/02/1961 SANT'AGATA DI 
MILITELLO 

10,00 

231 SACCHI RENATA 09/01/1973 DIANO D'ALBA 10,00 

231 TEMPORINI FRANCESCA 07/01/1974 ALESSANDRIA 10,00 

237 OSELLO RAFFAELLA 07/06/1973 NOVARA 9,95 

237 ZAMBELLI MARIA CRISTINA 15/12/1976 VINOVO 9,95 

239 POLONI GIANNA 04/09/1978 BOLOGNA 9,80 

239 POSSENTI ILARIA 11/04/1979 TORTONA 9,80 

239 TOGNATO ELEONORA 01/01/1976 MEZZANA 
MORTIGLIENGO 

9,80 
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242 MANGANARO ALESSANDRO 12/02/1975 ALI' TERME 9,70 

242 ZICCHNELLA DAVIDE 08/11/1975 CERVA 9,70 

244 BONDONE CLAUDIA 21/03/1976 TORINO 9,65 

244 PULVIRENTI GRAZIA 23/07/1969 GENOVA 9,65 

246 MARTINOLI GIUSEPPINA 11/03/1958 OLEGGIO 9,50 

247 ALLUTO ALESSANDRA 30/10/1976 MONCALIERI 9,40 

247 CERCHIO ROBERTO 27/09/1972 NONE 9,40 

247 DIVITO SIMONETTA 12/03/1980 FIRENZE 9,40 

250 CASTELLINO NADIA 07/04/1968 CUNEO 9,30 

250 STROZZI MARIACHIARA 
MARTINA 

08/09/1975 ALESSANDRIA 9,30 

252 SORASIO LORENA 14/05/1975 CUNEO 9,15 

252 VENTRIGLIA ANNA 27/06/1971 TORINO 9,15 

254 VENTURINI ANNA 30/10/1977 SERRA RICCO' 9,10 

255 PAPADOPOULOS NIKI 09/10/1978 SOMMA 
VESUVIANA 

9,00 

256 FOTI TIZIANA 15/02/1974 REGGIO DI 
CALABRIA 

8,90 

257 MILITERNO GAIA 14/04/1977 ASTI 8,80 

258 MARINI DAVIDE 06/01/1977 MONCALIERI 8,75 

259 MERLINO SANTINA 11/06/1978 CUNEO 8,65 

259 TESTA TIZIANA 10/03/1978 VINOVO 8,65 

261 GASTALDO LUCA 28/10/1976 TORINO 8,60 

262 RABBIA SARA 26/08/1979 SALUZZO 8,55 

263 RUSSO MARIA CHIARA 23/12/1976 VENARIA REALE 8,45 

263 VERSACE ANTONIA 06/02/1973 TORINO 8,45 

265 EASTON JACQUELINE 21/08/1974 PINO TORINESE 8,40 

266 BUTTAFUOCO VITTORINA 19/06/1967 TORINO 8,30 

266 MAIORCA DANUSKA 05/06/1979 TORINO 8,30 

266 PARODI EMILIA 07/04/1977 TORINO 8,30 

269 BALDI FEDERICA 16/06/1979 CAIRO 
MONTENOTTE 

8,20 

269 BOBBIO ADRIANA 11/05/1975 SARRE 8,20 

269 DONDI ELENA 09/09/1980 GALLIATE 8,20 

269 PEDUTO ANTONELLA 05/03/1975 CERVASCA 8,20 

269 ROCHA JUDITE 02/04/1970 RONCEGNO 
TERME 

8,20 

274 ALLEGRA MADDALENA 01/12/1977 CASTELBUONO 8,05 

274 DELMONACO ANGELO GIOVANNI 23/11/1969 TORINO 8,05 

274 ZANGARA SONIA 05/01/1976 ALMESE 8,05 

277 BELLIGNI ELGA FABIA 03/10/1977 TORINO 8,00 

277 ZANGARA VALERIA 31/01/1978 ISOLA DELLE 
FEMMINE 

8,00 

279 DI GIANNI VALERIA RITA 19/07/1980 CASELLE 
TORINESE 

7,95 

280 QUARELLO PAOLA 17/07/1978 TORINO 7,90 



 
GRADUATORIA PROVVISORIA UNICA REGIONALE  

DEI  MEDICI  SPECIALISTI  PEDIATRI  DI  LIBERA  SCELTA 
VALIDA PER L’ANNO 2017 

 (elenco in ordine di punteggio) 
 

Pag. 8 di 10 

POSIZIONE COGNOME NOME 
DATA  DI 
NASCITA RESIDENZA PUNTI

281 TROIANO RAFFAELE 26/11/1982 NAPOLI 7,80 

282 ARLOTTA ANNALISA 13/12/1980 PARMA 7,75 

283 DEL SORDO PAOLA 24/07/1978 TORINO 7,70 

284 MAGGIOROTTO MARCELLA 
GIORGIA 

19/02/1977 TORINO 7,65 

285 TOPPINO CLAUDIA 10/09/1982 ASTI 7,60 

286 GHIGLIONE VALERIA 08/05/1978 ALESSANDRIA 7,55 

286 PERINO ANTONELLA 31/05/1968 TORINO 7,55 

288 CASTAGNO EMANUELE 10/09/1979 TORINO 7,50 

289 ROSSI CLAUDIA 28/08/1980 GASSINO 
TORINESE 

7,45 

290 BATTAGLIESE ANTONELLA 20/02/1975 NAPOLI 7,30 

290 FERRARIS MARINA 27/05/1979 VERCELLI 7,30 

290 MAESTRO MADDALENA 07/04/1958 TORINO 7,30 

293 RAFFONE ANNALISA 03/03/1973 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

7,25 

294 BALDASSARRE GIUSEPPINA 04/07/1981 TORINO 7,15 

294 BORALI ELENA 31/05/1981 CAVA MANARA 7,15 

294 CENNAMO LUCIA 27/01/1976 SAN NICOLA LA 
STRADA 

7,15 

294 PARACCHINI ROBERTA 17/05/1974 ARONA 7,15 

298 GRECO NATALIZIA 21/04/1976 PISCIOTTA 7,10 

298 ZANETTA FIORELLA 11/07/1979 COMIGNAGO 7,10 

300 FRANZIL ANNAMARTINA 25/02/1977 TORINO 7,05 

300 HAMMAD FATMA 25/05/1976 SAN SEVERO 7,05 

302 ABELLO FRANCESCA 12/05/1982 DRONERO 7,00 

302 CARLUCCI CONCETTA 01/11/1972 PESCHIERA 
BORROMEO 

7,00 

302 PIZZO DANIELA 14/12/1983 PAVIA 7,00 

305 ASAFTEI SEBASTIAN DORIN 15/06/1976 TORINO 6,95 

305 PANTANO ROBERTA 20/02/1980 REGGIO DI 
CALABRIA 

6,95 

307 DI CARLO PAOLA 19/12/1965 PALERMO 6,90 

307 FERRAU' VALERIA 26/09/1979 MESSINA 6,90 

309 MELE ROSA MARIA 10/07/1976 CONVERSANO 6,85 

310 GUALA ANDREA 11/03/1955 COGGIOLA 6,80 

311 ALOSI MASSIMO 25/05/1974 MONTALBANO 
ELICONA 

6,70 

312 LAURIA BARBARA 06/08/1974 MONCALIERI 6,65 

313 MIGNONE FEDERICA 07/04/1977 TORINO 6,60 

314 BAUCHIERO ANANDA 21/07/1982 BRA 6,55 

314 PALUMERI ELISABETTA 07/03/1979 TORINO 6,55 

316 SIANO MARIA 30/03/1978 NAPOLI 6,50 

317 PAGANO MANUELA 20/02/1980 TORINO 6,45 

318 GALLETTO CHIARA 31/12/1980 SAVIGLIANO 6,40 

318 ZANETTA SARA 21/12/1978 BORGOMANERO 6,40 
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320 MARCIANO' ELISA 12/08/1982 POLLEIN 6,35 

321 PEILA CHIARA 14/05/1982 CHIERI 6,30 

322 CAIRELLO FRANCESCA 11/11/1981 CASTELLETTO 
D'ORBA 

6,25 

322 FERRARI CRISTINA 03/05/1982 GENOVA 6,25 

324 GENOVA SELENE 11/04/1984 ARONA 6,15 

324 LIGUORI STEFANIA 
ALFONSINA 

30/04/1979 SAN MAURO 
TORINESE 

6,15 

326 LEONE SILVIA 26/02/1982 PALERMO 5,95 

327 LUPICA MARIA 
MADDALENA 

09/04/1981 COLLEGNO 5,85 

327 MOCCHI MICHELA 07/05/1976 CUNEO 5,85 

329 ESHRAGHY MOHAMMAD REZA 14/01/1961 PONDERANO 5,80 

329 LUCANTONI MARTA 27/09/1984 PESCARA 5,80 

331 MAGNETTI FEDERICA 23/01/1981 TORINO 5,75 

332 AGUZZI SONIA 30/04/1978 TORINO 5,70 

332 BONSIGNORI ILARIA MARIA 26/11/1981 NOVARA 5,70 

334 MAGRASSI SILVIA 
ALESSANDRA 

30/03/1979 VIGUZZOLO 5,60 

334 TARASCO VALENTINA 05/04/1982 ALBA 5,60 

336 BIAMINO ELISA 17/05/1981 GRUGLIASCO 5,55 

336 POLI EMANUELA 29/06/1977 TERAMO 5,55 

338 CAMILLA ROBERTA 09/10/1981 TORINO 5,50 

338 RIVETTI ELISA 25/08/1982 ALBA 5,50 

340 GIULIANI FRANCESCA 22/04/1980 TORINO 5,45 

341 CARRARO FRANCESCA 20/11/1980 TORINO 5,40 

341 MACCARIO STEFANO 
ALESSANDRO 

20/04/1976 TORINO 5,40 

343 GRASSINO ERICA CLARA 15/03/1978 STRAMBINO 5,30 

343 LOCATELLI EMANUELA 14/06/1983 TORINO 5,30 

345 FRANCO CATERINA 07/09/1978 LOSETO 5,25 

345 STASI ILARIA 09/09/1978 NOVARA 5,25 

347 ALLOCCA GIUSIANA 04/03/1974 PERUGIA 5,00 

347 CALITRI CARMELINA 05/11/1983 NICHELINO 5,00 

347 CUOZZO MARGHERITA 12/12/1977 VINOVO 5,00 

347 DI MAIO LUCIA 17/03/1982 MONZA 5,00 

351 GUIDI CARLA 05/04/0973 TORINO 4,95 

351 NICOSIA SIMONETTA 20/09/1980 BERGAMO 4,95 

353 FIORETTI MARIA 22/11/1983 MUGNANO DI 
NAPOLI 

4,85 

354 NICOSIA ANNARITA 13/11/1976 GAGGI 4,80 

354 PINON MICHELE 21/10/1982 SANREMO 4,80 

356 GALLO ELEONORA 29/04/1984 TORINO 4,75 

356 VALLERO STEFANO GABRIELE 25/04/1980 PIANEZZA 4,75 

358 RUSSO GIUSTINA 19/04/1982 OSIMO 4,45 
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359 CANARUTTO PAOLA 24/11/1957 TORINO 4,40 

360 DEMARCHI IRENE 29/03/1983 TRECATE 4,35 

361 BERTELLO MARIA CRISTINA 03/11/1983 TORINO 4,30 

361 MONZANI ALICE 14/03/1982 NOVARA 4,30 

363 ACETI ARIANNA 19/08/1981 BOLOGNA 4,25 

363 FERRANDO ALBERTO 28/08/1984 BRICHERASIO 4,25 

363 MOLINATTO CRISTINA 06/03/1983 TORINO 4,25 

366 BITTI STEFANIA 13/09/1971 RAPALLO 4,20 

367 VISCONTI CHIARA 18/09/1983 GENOVA 4,15 

368 FANTONE FRANCESCA 21/06/1983 RIVOLI 4,10 

368 FIORE LUDOVICA 21/12/1982 ASTI 4,10 

368 GIGLI CRISTINA 18/08/1965 NOVARA 4,10 

368 SIGNORIELLO LUIGINA 13/05/1977 ALTAVILLA 
IRPINA 

4,10 

372 DIOUF ALEXANDRE 25/05/1983 GENOVA 4,05 

372 IGNACCOLO MARIA GIOVANNA 11/09/1982 TORINO 4,05 

374 ALGERI MATTIA 11/01/1984 PAVIA 4,00 

374 BALOSSINI VERONICA 20/06/1980 NOVARA 4,00 

374 BARAT VERONICA 10/03/1977 TORINO 4,00 

374 COLELLA MARINA 02/06/1983 ASTI 4,00 

374 CONTI NIBALI ROBERTO 27/01/1983 MESSINA 4,00 
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 VALIDA PER L’ANNO 2017 

(domande inviate a gennaio 2016) 
 
 
 
 
 
ELENCO DEI MEDICI ESCLUSI :  
 
 
1) Domanda spedita fuori termine :  

- CAMILLA  ROBERTA – data della raccomandata 01/02/2016; 

- ODERDA  SILVANA   – data della raccomandata 01/02/2016;  

- PORCELLI  MARIA ASSUNTA – data della raccomandata 01/02/2016; 

- ROSSI  ROBERTA     – data della raccomandata 01/02/2016; 

 

2) Non in possesso del Diploma di specializzazione in Pediatria o discipline equipollenti, ai sensi 
dell’art. 15, comma 2, lett. b) dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con 
i medici pediatri di libera scelta, di cui all’Intesa sancita in Conferenza Stato - Regioni il 29 
luglio 2009 : 

- PALUMBO  GABRIELLA 

 

3) Titolare di incarico a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 33, comma 8, dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta, di cui 
all’Intesa sancita in Conferenza Stato - Regioni il 29 luglio 2009 : 

- CIVALLERO  PAOLA 

- GIORDANO  LUISA 

- MARINELLO  DANIELA 

- POSTINI  ANNA MARIA 
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